
Willkommen!
Die deutsche Sprache - erste Schritte

bienvenue!

welcome!
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* Für die Spendenbescheinigung bitte bei der Überweisung die Adresse angeben!

*
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Arabische Übersetzung: Adnan Albash aus Syrien



Das Alphabet
(the alphabet)

   

A

B

C

D

E

F

Ampel

Ball

Computer

Dose

Ecke

Frau

Mutter

Nase

Ohr

Pass

Quelle

Rad

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

Geld

Hand

Instrumente

Jacke

Kind

Lö�el
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Yacht

Zeitung

Äpfel

Öl

München

S

T

U

V

W

X

Sonne

Tür

Uhr

Vogel

Wolle

Xylophon

 

Y

Z

Ä

Ö

Ü

SCH (sch)
ST (scht)
SP (schp)
AU (au)
EI  (ai)
EU (oi)
IE  (ii)

Aa

Bb

Cc

Dd

Ee

Ff

Gg

H h

I i

J j

K k

Ll

M m

N n

Oo

Pp

Qq

R r

Ss

ß

Tt

Uu

Vv

Ww

Xx

Yy

Zz

Ää

Öö

Üü

ABC
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7



8



9



10



11



12



13



14



15



16

das Brötchen,

die Semmel
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18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



bienvenue!

welcome!

Willkommen!
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